
         
 
 
 
           REPUBLIKA HRVATSKA 
 

  ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za obrazovanje,sport i tehničku kulturu  
Labin, G. Martinuzzi 2 
tel: 052/429-980, fax: 052/852-323 
 
KLASA: 602-02/09-01/68 
URBROJ: 2163/1-05/4-09-18 
Labin, 20. studeni 2009. 
 
 
                                                                           ISTARSKA ŽUPANIJA 
                                                                                                                    ŽUPAN 
                                                                                                                     putem 
                                                                                                      Stručne službe za poslove  
                                                                                                                    Skupštine     
                                                                                                                  Dršćevka 1 
                                                                                                                 
                                                                                                                PAZIN 52000        

 
             

                                                                                                              
 
PREDMET:  Prijedlog Odluke o odabiru ponude za sklapanje okvi rnog sporazuma s 
jednim ponuditeljem za nabavu usluga prijevoza u čenika osnovnih škola iz GRUPE I - 
BUZET 1 - dostava  
           
 
 
 
 
 U privitku se dostavlja tekst prijedloga Odluke o odabiru ponude za sklapanje 
okvirnog sporazuma s jednim ponuditeljem za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih 
škola iz GRUPE I - BUZET 1  radi upućivanja istog  u postupak utvrñivanja prijedloga Odbora 
za društvene djelatnosti te na usvajanje na sjednici Skupštine Istarske županije. 
 
 
 
 
 S poštovanjem, 

 
 
                                                                                                            PROČELNIK 
 
                                                                                                      Mladen Dušman, prof. 
 
 
 
 
 



 
 
 
  REPUBLIKA HRVATSKA 
  ISTARSKA ŽUPANIJA 
  ŽUPAN 
  Klasa: 406-01/09-01/29 
  Urbroj: 2163/1-01/8-09-27 
  Pula, 24. studeni 2009. 

 
 

 
      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      n/r predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 

 
 
 

PREDMET: Odluka o odabiru ponude za sklapanje okvir nog sporazuma s 
jednim ponuditeljem za nabavu usluga prijevoza u čenika 
osnovnih škola iz GRUPE I - BUZET 1 

 
 
 

Na temelju članka 85. i 86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07 i 
125/08) i članka 65. i 85. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 24. studenog 2009. godine donosi 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrñuje prijedlog Odluke o odabiru ponude za sklapanje okvirnog 

sporazuma s jednim ponuditeljem za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola iz 
GRUPE I - BUZET 1, te ista čini sastavni dio ovog Zaključka. 

 
2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka upućuje se Županijskoj skupštini Istarske županije na 

razmatranje i usvajanje. 
 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka odreñuje se Ivan 

Jakovčić, Župan Istarske županije, a za dodatna pojašnjenja Mladen Dušman, pročelnik 
Upravnog odjela za obrazovanje, sport i tehničku kulturu. 

 
4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

 
Župan 

Istarske županije 
Ivan Jakov čić 

 
 
 
 



 
Na temelju članka 85. i 86. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07 i 

125/08) i članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09) Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana _____________ 2009. godine 
donosi 
 

 
O D L U K U 

o odabiru ponude za sklapanje okvirnog sporazuma s jednim ponuditeljem za nabavu 
usluga prijevoza u čenika osnovnih škola iz GRUPE I - BUZET 1 

 
I 

Evidencijski broj nabave je 08-VV/09. 
Javni naručitelj je Istarska županija - Župan, Pula, Flanatička 29. 
 

II 
Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak javne nabave s namjerom sklapanja 
okvirnog sporazuma  s jednim ponuditeljem po svakoj grupi /dijelu/ predmeta nabave. 
Zakonska osnova za provoñenje: Članak 2. toč. 15.a) i toč. 5., članak 21. i članak 101. 
Zakona o javnoj nabavi. 
Podaci o objavi: Poziv na nadmetanje broj: N-02-V-138051-120809, objavljen u 
Elektroničkom oglasniku javne nabave od 13. kolovoza 2009. godine, datum slanja objave 
12. kolovoza 2009. godine;Izmjene i dopune dokumentacije broj: N-14-V-142273-210909 
objavljene u Elektroničkom oglasniku javne nabave od 09.rujna 2009.g., datum slanja objave 
08.rujan 2009.g. i Druge Izmjene i dopune dokumentacije broj: N-14-V-140610-070909 
objavljene u Elektroničkom oglasniku javne nabave od 22.rujna 2009.g., datum slanja objave 
21.rujna 2009.g. 
 

III 
Predmet nabave je nabava usluga prijevoza učenika osnovnih škola nad kojima Istarska 
županija ima osnivačka prava podijeljen po grupama (dijelovima) - ukupno 21 grupa (dio) 
predmeta nabave. 
Okvirni sporazum sklopiti će se za razdoblje do 30.rujna 2013.g. 
Procijenjena vrijednost nabave je 22.662.874,00kuna. 
 

IV 
Za GRUPU I - BUZET 1 zaprimljeno je ukupno četiri (4) ponuda slijedećih ponuditelja prema 
redosljedu zaprimanja: 
1.SAMOBORČEK d.o.o. Samobor, D. Cesarića 26 
2. AUTOTRANS d.o.o. Rijeka, Trg Žabice 1 
3. AUTOPROMETNOPODUZEĆE d.d Požega, Industrijska 14 
4. OBRT "VOLTE", vl. Branko Golojka, Buzet, Kozari 16 
 

V 
Kao najpovoljnija ponuda za  sklapanje okvirnog sporazuma s jednim ponuditeljem za 
 nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih škola iz GRUPE I - BUZET 1 
odabire se ponuda ponuditelja AUTOPROMETNOPODUZEĆE d.d. Požega   po cijeni od  
1.350.959,40kn  (slovima:jedanmilijuntristopedesettisućadevetstopedesetdevetkuna i 
četrdesetlipa) odnosno ukupnoj cijeni (sa PDV-om) od 1.661.688,00kn  
(slovima:jedanmilijunšestošezdesetjednatisućašestoosamdesetosamkuna). 
 

VI 
Dokumentacijom za nadmetanje, u točki  19.1. Uputa za izradu ponude, utvrñeno je da je 
kriterij odabira ponude , po dijelovima (grupama) predmeta nabave, najniža cijena. 



Na osnovi rezultata pregleda i ocjene zaprimljenih ponuda, a sukladno Zapisniku o pregledu i 
ocjeni ponuda Klasa:602-02/09-01/68, Urbroj:2163/1-05/4-09-17 od 18.11.2009.g., utvrñeno 
je da  su ponude:  
1. . AUTOTRANS d.o.o. Rijeka, Trg Žabice 1 
 
2. AUTOPROMETNOPODUZEĆE d.d Požega, Industrijska 14, i 
3. OBRT "VOLTE", vl. Branko Golojka, Buzet, Kozari 16 

prihvatljive ponude jer prema svojim obilježjima i danim dokazima o sposobnosti u potpunosti 
odgovaraju dokumentaciji za nadmetanje.  

Ponuda ponuditelja SAMOBORČEK d.o.o.Samobor, D. Cesarića 26, isključuje se temeljem 
članka 84. st. 1. toč. 13. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07 i 125/08) jer 
nije pisanim putem prihvatio ispravak računskih pogreški. 
 
Prema kriteriju odabira ponuda AUTOPROMETNOPODUZEĆE d.d. Požega ima najnižu 
cijenu. 
 

VII 
Rok mirovanja iznosi 15 dana od dana dostave ove Odluke svakom ponuditelju. 
 

 
VIII 

Radi zaštite svojih prava, ponuditelj u postupku javne nabave, ali i svaki drugi gospodarski 
subjekt koji ima pravni interes za dobivanje okvirnog sporazuma i ugovora o javnoj nabavi u 
predmetnoj javnoj nabavi, odnosno koji je pretrpio ili bi mogao pretrpjeti štetu od navodnoga 
kršenja subjektivnih prava može izjaviti žalbu Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javne 
nabave (u daljnjem tekstu: Državna komisija). 
Žalba se izjavljuje Državnoj komisiji u sadržaju propisanom odredbom članka 143. Zakona o 
javnoj nabavi, a predaje se Naručitelju u pisanom obliku izravno ili preporučenom 
poštanskom pošiljkom u 4 primjerka. Istodobno, žalitelj jedan primjerak žalbe dostavlja na isti 
način i Državnoj komisiji. 
Žalba se izjavljuje u roku od deset (10) dana od dana primitka odluke kojom se odlučuje o 
pojedinačnom pravu iz javne nabave, sukladno članku 147. stavak 2. točka 3. Zakona o 
javnoj nabavi. 
Žalitelj je uz žalbu dužan priložiti i dokaz o uplati upravne pristojbe i dokaz o uplati naknade 
za voñenje postupka. 
   

IX 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave u „Službenim novinama Istarske županije”. 
 
     
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin,______________ 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 

Predsjednik 
Dino Kozlevac 

 
 



Dostaviti: 
1. Ponuditeljima X 4, putem voditelja ovlaštenih predstavnika javnog naručitelja 
2. Ovlaštenim predstavnicima javnog naručitelja 
3. Upravnom odjelu za obrazovanje, sport i tehničku kulturu 
4. Pismohrana      

 



OBRAZLOŽENJE 
 
 
1. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
 Pravni temelj za donošenje ovog akta sadržan je u odredbama članaka 85. Zakona o 
javnoj nabavi ("Narodne novine", br. 110/07 i 125/08) kojim je propisano da javni naručitelj 
donosi Odluku o odabiru prema kriteriju za odabir ponude i ista ima sadržaj propisan 
odredbom članka 86. Zakona o javnoj nabavi. 
 Člankom 65. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Župana Istarske županije, a člankom 85. utvrñene su vrste 
akata koje u svom radu donosi. 
  Člankom 43. Statuta Istarske županije (“Službene novine Istarske županije”, br. 
10/09) propisana je nadležnost Skupštine Istarske županije, a člankom 84. utvrñene su vrste 
akata koje u svom radu donosi. 
 
2. OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE ðUJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE  KOJE 
NASTAJU DONOŠENJEM AKTA  
 
 Ovom Odlukom predlaže se donošenje odluke o o odabiru ponude za sklapanje 
okvirnog sporazuma s jednim ponuditeljem za nabavu usluga prijevoza učenika osnovnih 
škola iz GRUPE I - BUZET 1 na temelju otvorenog postupka javne nabave kojeg su proveli 
ovlašteni predstavnici naručitelja imenovani odlukom Istarske županije - Župan Klasa: 406-
01/09-01/29, Urbroj: 2163/1-01/8-09/5 od 28. srpnja 2009. godine. Ovlašteni predstavnici 
naručitelja proveli su otvoreni postupak nabave s namjerom sklapanja okvirnog sporazuma s 
jednim ponuditeljem za svaki dio (grupu) predmeta nabave (ukupno 21), objavili poziv za 
javno nadmetanje, prikupili, pregledali i ocijenili pristigle ponude, sačinili zapisnik te predlažu 
naručitelju odabir kako je navedeno u predmetnoj odluci, a sukladno Zakonu o javnoj nabavi 
("Narodne novine" br.110/07 i 125/08). 
 
 
3. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE OD LUKE 
Financijska sredstva za provedbu ove nabave osigurana su u Proračunu Istarske županije za 
2009. godinu (poz. 605) te će se planirati u Proračunima Istarske županije za 2010., 2011., 
2012. i 2013.godinu. 
 
 
4. PRIJEDLOG ODLUKE 
Dostavlja se u prilogu zajedno sa Zapisnikom o pregledu i ocjeni ponuda Klasa:602-02/09-
01/68, Urbroj:2163/1-05/4-09-17 od 18.11.2009.g. 
 
 
 
 
 

PROČELNIK 
Mladen Dušman 


